
111111111 11 
MVCRP0 1 TPKGE 

ilk newton meow  NEWTON Media, a.s.:  Objednávka služeb spole~nosti  NEWTON Media, 0.5. 

Odb~ratel: 

sídlo 

identifika~ní ~íslo 

da~ové identifika~ní ~íslo 

Koncový uživatel: 

Kontaktní osoba: 

~íslo objednávky: 270/2023 

P~ílohy 1/1 klí~ová slova 

Ministerstvo vnitra  

Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7  

00007064  
CZ00007064  

MV  - Generální ~editelství HZS ~R 
Kloknerova 26. 148 01 Praha 414 

\!HTFIA ~R 
Leta5 11111 

Objednávka služeb spole~nosti  NEWTON Media,  a.s. 

Dodavatel:  NEWTON Media,  a.s., Na Pankráci 1683/127, Praha 4, 140 00, I~: 28168356, DI~: CZ28168356 
Kontaktní osoba: 

Zadání: 

PRODUKT: NEWTONONE NOVÉ GENERACE CENA bez DPH 

Monitoring tradi~ních a sociálních médií 

- denní  reporting  mailem (-1-  alerting),  možnost vlastních témat 

- tisk, weby, televize a rozhlas, podcasty (skeny tisku i www, nahrávky) 

- Facebook,  Twitter,  lnstagram, YouTube, TikTok 

6.000 K~~ / m~síc 

7.260,- K~~ s DPH 

Mediální archiv V cen~~ 

Analytický  Dashboard  (možnost tvorby vlastních analýz/report~) V cen~~ 

Mediabase V cen~~ 

Další funkce: Pravidla, Události, Chytré vyhledávání  (Al),  

Analytické entity aj. 
V cen~~ 

CENA ZA JEDEN KALEDNA~NÍ ROK 2024 - obdob i odb~ru 1. 1. 2024 až 31. 12. 2024 

72.000 K~~ 

87.120,- K~~ s DPH 

1/7 

NIINISTERSTVO NITICA 
goicnilm 1st I ' 

D„Alo: 

27 -12- 2023 
~. j.  

P~ílohy:  

media 



NEWTON Media, a.s.:  Objednávka služeb spole~nosti  NEWTON Media, a.s. 
Ilr newton media  

M~sí~ní cena: 6.000,- K~~ bez DPH / m~síc (7.260,- K~~ v~etn~~ DPH) 

K celkové cen~~ bude p~ipo~teno DPH dle platných právních p~edpis~. 

Faktura se splatností 14 dní bude vystavena vidy ke konci každého kalendá~ního m~síce, ve kterém se pin~ní 

uskute~nilo.  

ID  datové schránky (v p~ípad~, že si p~ejete zasílat faktury v elektronické podob~)  

ID  datov~~ schránky taiur84 

Ostatní ujednání: 

 

1. Objednatel prohlašuje, že sije v~dom skute~nosti,  le  výsledek monitoringu médií provedeného zhotovitelem dle této objednávky 

je jako jedine~ný výsledek tv~r~í ~innosti zhotovitele dílem, jež je p~edm~tem autorského práva, dle zák. ~. 121/2000 Sb., 

autorského zákona, v platném zn~ní a zavazuje se tak bez souhlasu zhotovitele výsledek monitoringu médií provedený na 

základ~~ této objednávky jako p~edm~t autorského práva nezve~ej~ovat, nerozši~ovat, nerozmnožovat, nep~j~ovat a 

nepronajímat t~etím osobám s výjimkou koncového uživatele(~) uvedeného(ých) v této objednávce. 

2. Objednatel se výslovn~~ zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou cenu za provedení monitoringu médií dle této objednávky 

ve lh~t~~ do 15 dn~~ ode dne, kdy byla zhotovitelem objednateli doru~ena faktura. 

3. Ostatní práva a povinnosti objednatele a zhotovitele neupravená v této objednávce se ~ídí zák ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, 

ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 

4. Objednatel prohlašuje, že jsou mu známy Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování a využívání informací platné ke dni 

této objednávky o že s nimi bez výhrad souhlasí. 

V Praze dne: 1 1 -12- 2023 

Odb~ratel 

plk. Mgr. Jarmila  Sara  nová 

Ministerstvo vnitra 
generillni ~editelstvi HZS ~R 

Kloknerova 26 
148 01 Praha 414 

 

N

zapst

e1:

2/7 



o-. 

NEWTON Media, a.s.:  Objednávka služeb spole~nosti  NEWTON Media, a.s. It' newton media 

NEWTON Media,  a.s., 

spole~nost zapsaná v obchodním rejst~íku vedeném M~stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12446, se sídlem Praha 4, Na 
Pankráci 1683/127, PS~~ 140 00, I~: 28168356, DI~: CZ28168356 (dále jen „dodavatel") 

Všeobecné obchodní podmínky 

pro poskytování a využívání informací 

(dále jen „Podmínky") 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Ú~elem t~chto Podmínek je stanovit podrobné 
podmínky, za kterých dodavatel poskytuje svým 
zákazník~m (dále jen „odb~ratelé") služby spo~ívající 
v poskytování a využívání informací, jak jsou vymezeny 
dále. 

1.2. Za odb~ratele se považují osoby, s nimiž dodavatel 
uzav~el smlouvu o poskytování a využívání informací 
nebo jinou smlouvu, která na tyto Podmínky odkazuje 
(dále jen „smlouva"). Za smlouvu se považuje i 
Rámcová smlouva o poskytování a využívání informací 
uzav~ená mezi dodavatelem a odb~ratelem. 

1.3. Za odb~ratele se považují též osoby, které zaslaly 
dodavateli objednávku služeb spo~ívajících v 
poskytování a využívání informací, pokud jejich souhlas 
s použitím t~chto Podmínek je zachycený písemn~, 
resp. elektronicky; pojem „smlouva" v takovém p~ípad~~ 
zahrnuje i dodavatelem akceptovanou objednávku 
odb~ratele. 

1.4. Závazkový vztah založený smlouvou se v otázkách 
neupravených smlouvou nebo t~mito Podmínkami ~ídí 
~eským právním ~ádem, zejména zákonem ~. 89/2012 
Sb., ob~anským zákoníkem, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~~ (dále jen „ob~anský zákoník"). 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1. Jsou-li ve smlouv~~ použité n~které z následujících 
pojm~, mají tento význam: 

2.1.1. „informace" - informacemi se rozumí pro 
ú~ely této smlouvy textová, grafická, obrazová 
~ást v~etn~~ fotografií a jiných vizuálních prvk~~ 
a jejich popisky, které tvo~í obsah novin, 
~asopis~, magazín~, apod. a jsou sou~ástí 
databáze dodavatele. 

2.1.2. „mediální tituly" jsou zdroje informací 
dostupné v rámci celoplošného a regionálního 
periodického tisku, zpravodajských 
a publicistických po~ad~~ a program~~ 
televizního a rozhlasového vysílání, 
internetových zpravodajských server~~ a 
zpravodajských agentur, konkrétní vymezení 
mediálních titul~~ pro konkrétního odb~ratele 
je uvedeno ve smlouv~; 

2.1.3. „MONITORING" je soubor elektronických 
informací vytvá~ený dodavatelem na základ~~ 
monitorování mediálních titul~~ a dodávaný 
odb~rateli v souladu s požadavky odb~ratele 
na obsah a strukturu definovanými ve smlouv~; 

2.1.4. „MODUL" je modul zpravodajství ~eské 
tiskové kancelá~e (dále jen „~TK") dodávaný 
dodavatelem odb~rateli v souladu 
s požadavky odb~ratele na jeho strukturu 
definovanými ve smlouv~; 

2.1.5. „databáze" je databáze elektronických 
informací (Monitoring  ON-LINE)  vytvá~ená 
dodavatelem na základ~~ monitorování 
mediálních titul~, k níž dodavatel poskytuje 
odb~rateli p~ístup v souladu s požadavky 
odb~ratele definovanými ve smlouv~; 

2.1.6. „Výstup" je MONITORING, MODUL nebo jiný 
soubor elektronických informací vytvá~ený 
dodavatelem nebo t~etí osobou na základ~~ 
monitorování mediálních titul~~ a dodávaný 
odb~rateli v souladu s požadavky odb~ratele 
na jeho obsah a strukturu definovanými ve 
smlouv~; 

2.1.7. „Výsledek" jsou informace získané 
odb~ratelem na základ~~ jeho p~ístupu do 
databáze; 

2.1.8. „smluvní strany" jsou dodavatel a odb~ratel, 
se kterým dodavatel uzav~el smlouvu, p~i~emž 
„smluvní stranou" se rozumí kterákoliv ze 
smluvních stran; 

2.1.9. „dodáním" Výstupu se rozumí: (i) zp~ístupn~ní 
prost~ednictvím software dodavatele 
specifikovaného ve smlouv~, který pro tento 
ú~el dodavatel poskytl odb~rateli, a/nebo  (ii)  
zp~ístupn~ní prost~ednictvím internetu na 
adrese specifikované ve smlouv~; dodáním je i 
zaslání na e-mailovou adresu odb~ratele, 
pokud to strany ve smlouv~~ výslovn~~ sjednají. 

3. PRAVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

3.1. Dodavatel se zavazuje pinit své závazky ~ádn~~ a v~as v 
souladu se smlouvou. 

3/7 



* newton media NEWTON Media, as.:  Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování a využíváni informací 

3.2. Dodavatel je odpov~dný za to, že rozsah a podmínky 
pin~ní poskytovaného odb~rateli jsou v souladu se 
smlouvou. 

3.3. Dodavatel není za prodlení s pin~ním svých závazk~~ 

odpov~dný, pokud sám prodlení nezp~sobil, zejména 

v p~ípadech, kdy k prodlení došlo v d~sledku prodlení 

odb~ratele nebo v d~sledku mimo~ádné, 

nep~edvídatelné a nep~ekonatelné p~ekážky vzniklé 

nezávisle na v~li dodavatele, která mu zabránila ve 

v~asném pin~ní jeho závazk~~ 

3.4. Dodavatel neodpovídá za prodlení s pin~ním smlouvy, 

pokud je zp~sobeno prodlením vydavatele, 
provozovatele rozhlasového ~i televizního vysílání, 

provozovatele p~íslušného webového serveru ~i jiného 

zdroje/poskytovatele mediálních titul~~ (dále jen 

„poskytovatel titulu"). Dodavatel neodpovídá za 

prodlení s pin~ním smlouvy ani v p~ípad~, je-li 
zp~sobeno vyšší mocí, za niž se považuje nap~. 
výpadek elektrického proudu, p~ipojení k elektronické 
komunika~ní síti apod. Pokud si je dodavatel v~dom 
skute~nosti, že dojde k prodlení s pin~ním smlouvy 
z d~vod~~ na stran~~ poskytovatele titulu, zavazuje se o 

tomto odb~ratele bez zbyte~ného odkladu informovat 
V takovém p~ípad~~ poskytne dodavatel pin~ní, které 

nemohl poskytnout z d~vodu takového prodlení, bez 
zbyte~ného odkladu poté, kdy taková p~ekážka 

odpadne v souladu s t~mito Podmínkami. 

3.5. Dodavatel neodpovídá za obsahovou stránku Výstup~~ 
a Výsledk~, zejména za jejich pravdivost a úpinost, 
nebo~~ toto zcela závisí na informacích zve~ejn~ných 
v mediálních titulech p~íslušnými vydavateli, stejn~~ jako 

dodavatel neodpovídá za obsahovou stránku p~eklad~, 

zejména za jejich pravdivost a úpinost, nebo~~ ji 
zajiš~uje výhradn~~ pomocí externích spolupracovník~, 
což tímto bere odb~ratel na v~domí. Dodavatel 
neodpovídá za porušení práv t~etích osob, ani za 

porušení autorských práv ~i jiných nehmotných statk~. 

3.6. Dodavatel se zavazuje nesd~lovat t~etí stran~~ rozsah 
pin~ní poskytovaného odb~rateli na základ~~ smlouvy. 

Porušením tohoto ustanovení není, pokud dodavatel 

takové informace zp~ístupní osobám, které pro n~ho 
vykonávají služby právního, da~ového, ú~etního ~i 
jiného auditu, ~i jiným osobám, které jsou vázány 

zákonnou povinností ml~enlivosti. 

3.7. Je-li p~edm~tem smlouvy dodávka MODULO, odb~ratel 
souhlasí s tím, aby dodavatel za ú~elem pin~ní svých 
smluvních závazk~~ v~~i ~TK poskytoval údaje o 
odb~rateli ~TK v souladu s podmínkami ~TK, a to 
výhradn~~ v rozsahu specifikace odb~ratele, rozsahu 
MODULO zpravodajství ~TK, periodicit~~ zasílání 
MODULO, výše odm~ny za poskytování MODULO, jakož 

i o termínech úhrady této odm~ny dodavateli. 

3.8. Je-li p~edm~tem smlouvy dodávka Výstup~~ 
zpravodajství Mediafax p~evzatých ze spole~nosti  CET  
21 spol. s r.o., I~: 45800456 (dále jen  „CET  21"),  

odb~ratel souhlasí s tím, aby dodavatel za ú~elem 
pin~ní svých smluvních závazk~~ v~~i spole~nosti  CET  21 
poskytoval údaje o odb~rateli spole~nosti  CET  21 

v souladu s podmínkami  CET  21, a to výhradn~~ v 

rozsahu specifikace odb~ratele, rozsahu Výstup~~ 

Mediafax, periodi~it~~ zasílání Výstup~~ Mediafax, výše 

odm~ny za poskytování Výstup~~ Mediafax, jakož i 

o termínech úhrady této odm~ny dodavateli. 

3.9. Dodavatel je ve výjime~ných p~ípadech oprávn~n 

písemným oznámením (v~. prost~edk~~ el.  komunikace) 

doru~eným odb~rateli omezit nebo vylou~it právo 

odb~ratele užívat konkrétní Výstup, Výsledek ~i jeho 

~ást, poskytnutý na základ~~ smlouvy, zejména vyjde-li 

dodate~n~~ najevo, že dalším užíváním by došlo k 

porušení práv t~etích osob, ~i zájm~~ zvláštního z~etele 

hodných. Právo dodavatele dle tohoto ustanovení lze 

uplatnit výhradn~~ k takové ~ásti Výstupu ~i Výsledku, s 

níž nelze s ohledem na práva t~etích osob dále 

nakládat. 

4. PRAVA A POVINNOSTI ODB~RATELE 

4.1. Odb~ratel se zavazuje pinit své závazky ~ádn~~ a v~as v 

souladu se smlouvou. 

4.2. Odb~ratel má právo využívat Výstupy poskytované mu 

dodavatelem a/nebo Výsledky pouze pro svou osobní 

pot~ebu nebo vnit~ní pot~ebu a respektovat p~i jejich 

využívání všechny závazky p~evzaté podle smlouvy i 

dané obecn~~ závaznými p~edpisy. 

4.3. Odb~ratel se zavazuje nepostoupit ani jinak 

nep~edávat Výstupy, Výsledky nebo jejich ~ásti 

v jakékoli podob~~ t~etím osobám, zejména není 

oprávn~n je dále rozmnožovat, rozši~ovat ~i jakýmkoli 
jiným zp~sobem zve~ej~ovat (zp~ístup~ovat) bez 

p~edchozího písemného souhlasu dodavatele. 

Zve~ejn~ním se rozumí i zp~ístup~ování Výstup~~ nebo 

Výsledku v po~íta~ové síti  Internet  nebo v obdobné síti 

prost~edky komunikace na dálku. V p~ípad~~ porušení 

této povinnosti je odb~ratel povinen uhradit 

dodavateli smluvní pokutu ve výši odpovídající 

dvanáctinásobku pr~m~rné odm~ny náležící 
dodavateli za pin~ní smlouvy zjišt~né za posledních 

dvanáct (12) m~síc~~ nebo za dobu trvání smlouvy, 

pokud je tato doba kratší než 12 m~síc~, a to za každé 
takové porušení. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce 

je splatná ve lh~t~~ ~trnácti (14) dn~~ od doru~ení výzvy 

dodavatele k její úhrad~. Dodavatel je oprávn~n 

v p~ípad~~ zjišt~ní takového porušení rovn~ž odstoupit 
od smlouvy. Odstoupením od smlouvy však není 

dot~en nárok dodavatele na smluvní pokutu podle 

tohoto ~lánku. 

4.4. Odb~ratel se zavazuje, že bude chránit obsah Výstup~~ 
a/nebo Výsledk~~ p~ed neoprávn~ným užitím ze strany 

t~etích osob. 

4.5. Odb~ratel bere na v~domí, že obsah a struktura 

Výstup~, Výsledk~~ jakož i databáze a informace v ní 

4/7 



Or, 

fieyorrON  Media,  a.s.: Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování a využívání  informed  IIF newton media  

obsažené jsou chrán~ny zákonem ~. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (autorský 
zákon), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen 
„autorský zákon"). Užití obsahu Výstup~, Výsledk~, 
jakož i jejich ~ástí nad rámec osobní nebo vnit~ní 
pot~eby odb~ratele, p~ípadn~~ nad rámec zákonných 
licencí dle autorského zákona, je neoprávn~ným 
zásahem do práv chrán~ných autorským zákonem, za 
který odb~ratel odpovídá ve smyslu právních p~edpis~. 

4.6. Odb~ratel bere na v~domí, že omezení týkající se 
nakládání s Výstupy a Výsledky, stanovená smlouvou, 
vyplývají ze smluvních závazk~~ dodavatele jako 
zpracovatele informací v~~i primárním poskytovatel~m 
mediálních titul~, ~i jako zprost~edkovatele n~kterých 
Výstup~~ (nap~. MODULO, Výstup~~ Mediafax). 
S ohledem na to bere odb~ratel na v~domí, že 
porušením t~chto omezení m~že dojít k porušení práv 
t~etích stran, a tím ke vzniku škody zna~ného rozsahu 
na stran~~ dodavatele jako smluvního partnera t~chto 
t~etích stran. 

4.7. Odb~ratel m~že v p~ípad~~ nedodání Výstupu v souladu 
se smlouvou požádat dodavatele e-mailem na 
elektronickou adresu:   o opako-
vané dodání Výstupu. Pokud dodavatel neobdrží výzvu 
k opakování dodávky dat dle p~edchozí v~ty do dvou 
(2) dn~~ od termínu dodávky dle smlouvy, považuje se 
MONITORING a/nebo MODUL za ~ádn~~ a v~as 
doru~ený. Dodavatel je povinen provést opakované 
dodání nedodaného Výstupu spolu s další pravidelnou 
dodávkou Výstupu následující po v~as doru~ené výzv~~ 
k opakování dodávky dat. 

4.8. Odb~ratel bere na v~domí, že dodavatel je výhradním 
nositelem a vykonavatelem majetkových autorských 
práv ve vztahu k jakémukoliv software ur~enému pro 
pin~ní smlouvy poskytnutému odb~rateli 
dodavatelem. Odb~ratel je oprávn~n užít takový 
software jen pro ú~ely pin~ní smlouvy, v souladu se 
smlouvou a po dobu její ú~innosti. Jakékoliv jiné užití 
takovéhoto software je zakázáno, není-li ve smlouv~~ 
uvedeno jinak. 

5. ZM~NY ROZSAHU MEDIÁLNÍCH TITUL~~ 

5.1. Vzhledem k tomu, že rozsah mediálních titul~, které 
jsou p~edm~tem MONITORINGu a/nebo jsou 
zpracovávány do databáze, je dynamický a v pr~b~hu 
trvání smlouvy se m~že m~nit, není zm~na rozsahu 
mediálních titul~, k níž dojde z p~í~in nezávislých na 
smluvních stranách (nap~. z rozhodnutí vydavatele 
p~íslušného periodika), považována za zm~nu smlouvy. 

5.2. V p~ípad~, že dojde k takové zm~n~~ rozsahu 
mediálních titul~~ dle odst. 5.1, která nemá zásadní 
dopad na vypovídací hodnotu MONITORINGu nebo 
obsahu databáze (dále jen „nepodstatné 
kvantitativní zm~ny"), nemá takováto zm~na vliv na  

dohodnutou cenu pin~ní dodavatele ani na ostatní 
pin~ní dle smlouvy. Za nepodstatnou kvantitativní 
zm~nu se považuje zm~na (nár~st nebo zmenšení) 
rozsahu mediálních titul~~ menší nebo rovné 10 % 
p~vodn~~ sjednaného rozsahu. 

5.3. Dojde-li nikoliv nepodstatnou kvantitativní zm~nou ke 
snížení rozsahu mediálních titul~, má odb~ratel nárok 
na p~im~~enou slevu z ceny pin~ní. V p~ípad~~ nikoliv 
nepodstatné kvantitativní zm~ny provedou dodavatel 
a odb~ratel úpravu ceny uzav~ením dodatku ke 
smlouv~, a to do t~iceti (30) dn~~ ode dne, kdy k tornu 
jedna smluvní strana písemn~~ vyzve druhou smluvní 
stranu. Marným uplynutím této lh~ty vzniká ob~ma 
smluvním stranám právo vypov~d~t smlouvu se 
zkrácenou výpov~dní dobou v trvání t~iceti (30) dn~. 
Toto právo jeho neuplatn~ním ve lh~t~~ t~iceti (30) dn~~ 
zanikne. 

6. ODM~NA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Není-li ve smlouv~~ uvedeno jinak, je odm~na uvedena 
vždy bez p~íslušné dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen 
„DPH"). Odm~na je splatná ve výši specifikované ve 
smlouv~~ spolu s p~íslušnou sazbou DPH na ú~et 
dodavatele na základ~~ da~ového dokladu vystaveného 
dodavatelem. Da~ový doklad musí spl~ovat náležitosti  
done  ustanovením 5 29 zákona ~. 235/2004 Sb., o dani 
z p~idané hodnoty, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 

6.2. Splatnost odm~ny je ~trnáct (14) dn~~ ode dne doru~ení 
da~ového dokladu odb~rateli. 

6.3. Nebude-li da~ový doklad obsahovat zákonem 
stanovené náležitosti nebo v n~m nebudou správn~~ 
uvedené údaje, je odb~ratel oprávn~n vrátit ho ve lh~t~~ 
p~ti (5) dn~~ od jeho obdržení dodavateli s uvedením 
chyb~jících náležitostí nebo nesprávných údaj~. V 
takovém p~ípad~~ dochází k p~erušení doby splatnosti 
odm~ny. Nová doba splatnosti za~íná b~žet po 
doru~ení opraveného da~ového dokladu odb~rateli. 
Vrátí-li odb~ratel da~ový doklad bez smlouvou 
stanovených d~vod~, nebo bez uvedení chyb, jichž se 
dovolává, nebo po stanovené lh~t~, doba splatnosti se 
nep~erušuje. Tím není dot~ena povinnost dodavatele 
doru~it odb~rateli ~ádný da~ový doklad. 

6.4. Je-li smlouva uzav~ena na dobu delší než jeden (1) rok 
nebo na dobu neur~itou, je dodavatel oprávn~n upravit 
dohodnutou výši odm~ny procentuálním navýšením o 
míru inflace za p~edchozí rok, tedy o inflaci vyjád~enou 
p~ír~stkem pr~m~rného ro~ního indexu 
spot~ebitelských cen, který vyjad~uje procentní zm~nu 
pr~m~rné cenové hladiny za dvanáct (12) posledních 
m~síc~~ proti pr~m~ru dvanácti (12) p~edchozích 
m~síc~. Míra ro~ní inflace bude stanovena na základ~~ 
údaj~~ zve~ejn~ných ~eským statistickým ú~adem. 
Zvýšení bude ú~inné od prvního (1.) dne kalendá~ního 
m~síce následujícího po doru~ení oznámení o zvýšení 
odm~ny odb~rateli. 

5/7 



lip newton media NEWTON Media,  a.s.: Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování a využívání  informed  

6.5. V p~ípad~~ prodlení odb~ratele se zaplacením odm~ny 
trvajícím déle než ~trnáct (14) dn~~ ode dne uplynutí 
doby splatnosti odm~ny, je dodavatel oprávn~n 
odep~ít odb~rateli poskytování pin~ní dle smlouvy, a to 
až do okamžiku úpiného zaplacení celé dlužné ~ástky 
odb~ratelem dodavateli. 

7. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ A D~V~RNÉ INFORMACE 

7.1. Obchodní tajemství tvo~í konkuren~n~~ významné, 
ur~itelné, ocenitelné a v p~íslušných obchodních 
kruzích b~žn~~ nedostupné skute~nosti, které souvisejí 
se závodem a jejichž vlastník zajiš~uje ve svém zájmu 
odpovídajícím zp~sobem jejich utajení. 

7.2. Za d~v~rné informace se považují všechny informace, 
která jedna ze stran jako d~v~rné ozna~í. 

7.3. Každá smluvní strana se zavazuje zachovat v tajnosti 
obchodní tajemství a d~v~rné informace druhé smluvní 
strany. Smluvní strany se zejména zavazují, že neužijí ve 
sv~j prosp~ch ani ve prosp~ch t~etí osoby ani 
nezp~ístupní t~etí osob~~ obchodní tajemství ani 
d~v~rné informace, které p~i pin~ní smlouvy získaly od 
druhé smluvní strany, nestanoví-li smlouva výslovn~~ 
jinak. 

7.4. Ob~~ smluvní strany se zavazují chránit d~v~rné 
informace, které jim byly poskytnuty druhou stranou 
nebo je jinak získaly v souvislosti s pin~ním smlouvy, 
nejmén~~ ve stejném rozsahu a nejmén~~ stejnými 
prost~edky, jakými chrání vlastní obchodní tajemství, 
zejména se zavazují uchovávat je v tajnosti a u~init 
veškerá smluvní a technická opat~ení zabra~ující jejich 
zneužití ~i prozrazení, která lze po nich rozumn~~ 
požadovat. 

7.5. Povinnost utajovat obchodní tajemství a d~v~rné 
informace dle tohoto ~lánku. Podmínek zavazuje 
smluvní strany po dobu ú~innosti smlouvy a po dobu 
dvou (2) let po zániku ú~innosti smlouvy. Smluvní 
strany dále zavazují chránit obchodní tajemství, jakož i 
d~v~rné informace i po uplynutí doby uvedené v první 
v~t~~ tohoto ustanovení, a to v souladu s p~íslušnými 
právními p~edpisy, ledaže by tyto informace ztratily 
charakter obchodního tajemství ~i d~v~rných informací 

8. ~EŠENÍ SPORO 

8.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k 
odstran~ní vzájemných spor~~ vzniklých na základ~~ 
smlouvy nebo v souvislosti s ní a k jejich vy~ešení 
zejména prost~ednictvím jednání pov~~ených zástupc~. 

9. KONTAKTNÍ OSOBY 

9.1. Smluvní strany jmenují kontaktní osobu, pop~. jednoho 
~i více zástupc~~ kontaktní osoby (dále jen „kontaktní 
osoby"). Kontaktní osoby budou zastupovat smluvní 
strany v obchodních a technických záležitostech 
souvisejících s pin~ním dle smlouvy. Kontaktní osoby  

budou zejména p~ijímat pin~ní a poskytovat informace 
o pr~b~hu poskytování pin~ní dle smlouvy. Jednotlivé 
objednávky ve smyslu odst. 1.3 t~chto Podmínek má 
na starosti kontaktní osoba, která je uvedena 
v p~íslušné objednávce. 

9.2. Kontaktní osoby budou oprávn~ny ~init rozhodnutí 
závazná pro smluvní strany ve vztahu k pin~ní 
povinností vyplývajících ze smlouvy, nejsou-li však 
statutárními orgány, nejsou oprávn~ny provád~t 
zm~ny ani rušení smlouvy, nebude-li jim ud~lena 
speciální piná moc. 

9.3. Jména kontaktních osob jsou uvedena v p~íloze 
smlouvy. 

9.4. Smluvní strany jsou oprávn~ny jednostrann~~ zm~nit 
kontaktní osoby. Tato zm~na je ú~inná ode dne 
doru~ení oznámení o zm~n~~ druhé smluvní stran~. 

10. TRVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

10.1. Smlouva se uzavírá na dobu uvedenou ve smlouv~. 
Není-li ve smlouv~~ uvedeno jinak je smlouva uzav~ená 
na dobu neur~itou. 

10.2. Smlouvu m~že kterákoliv ze smluvních stran písemn~~ 
vypov~d~t Výpov~dní lh~ta je dvoum~sí~ní a po~íná 
b~žet prvního (1.) dne kalendá~ního m~síce 
následujícího po doru~ení výpov~di druhé smluvní 
stran~. 

10.3. Je-liv objednávce ve smyslu odst. 1.3 t~chto Podmínek 
uvedeno, že se uzavírá do odvolání anebo není-li tam 
uveden žádný údaj ve smyslu tohoto ustanovení, jedná 
se o smlouvu uzav~enou na dobu neur~itou, kterou 
m~že kterákoliv ze smluvních stran vypov~d~t, a to 
výpov~dí zaslanou druhé smluvní stran~~ písemn~, e-
mailem nebo faxem. ~lánek 10.2. se pak použije 
p~im~~en~. 

10.4. Dodavatel m~že od smlouvy odstoupit, pokud 
odb~ratel užije Výstup nebo Výsledek v rozporu se 
smlouvou. 

10.5. Odb~ratel m~že od smlouvy odstoupit, pokud mu 
dodavatel opakovan~~ nedodá Výstup, nebo mu 
opakovan~~ neumožní p~ístup do databáze, a to i p~es 
p~edchozí písemné upozorn~ní, p~i~emž písemná 
forma je v tomto p~ípad~~ zachována i v p~ípad~~ zaslání 
upozorn~ní e-mailem. Odstoupením zaniká smlouva ke 
dni doru~ení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
stran~. 

10.6. Odstoupením od smlouvy ani její výpov~dí nejsou 
dot~ena pin~ní, provedená p~ed ú~inností odstoupení 
~i výpov~di, ani práva z takových pin~ní vyplývající dle 
smlouvy. Ustanovení odst. 3.7 a 8 t~chto Podmínek 
není odstoupením ani výpov~dí dot~eno. 

10.7. Zánikem smlouvy z jakéhokoliv d~vodu nejsou dot~ena 
ustanovení o ~ešení spor~~ ani ostatní ustanovení 

6/7 



NEWTON Media,  a.s.: Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování a využívání informací * newton media  

smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
zániku smlouvy. 

11. ZM~NY SMLOUVY 

11.1. Smlouvu je možné m~nit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran ve form~~ dodatk~, nestanoví-li 
smlouva v konkrétním p~ípad~~ jinak. 

7/7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

